وقف کو بدلنے کے ناجائز ہونے کے بارے میں فتاویٰ عالمگیری میں ہے: ”لا یجوز تغیر الوقف عن ہیئته“ ترجمہ: وقف کو جس چیز کے لیے وقف کیا گیا ہے، اس سے بدلنا جائز نہیں ہے۔

(الفتاویٰ الہندیہ، جلد 02، صفحہ 490، مطبوعہ کوئٹہ)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ والہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

18 ربیع الاول 1446ھ / 23 ستمبر 2024ء